
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

Speciale n. 22 del 27 Febbraio 2015
"Investimenti a bordo dei pescherecci e selettività” 

Riapertura termini presentazione domande

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3   

PARTE I

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato

ATTI DELLA REGIONE

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE AGRICOLE E 
SERVIZIO ECONOMIA ITTICA E CREDITO AGRARIO 

DETERMINAZIONE 06.02.2015, n. DH42/11 
P.O. F.E.P. 2007/2013 – Reg. CE n. 1198/2006 - Misura 1.3”Investimenti a bordo dei pescherecci e 
selettività”- riapertura termini presentazione domande V° Sportello di domanda .............................. 4 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   

DETERMINAZIONI   
 

DIRIGENZIALI 
 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E 
POLITICHE AGRICOLE E 

SERVIZIO ECONOMIA ITTICA E CREDITO 
AGRARIO 

 
DETERMINAZIONE 06.02.2015, n. DH42/11 
P.O. F.E.P. 2007/2013 – Reg. CE n. 
1198/2006 - Misura 1.3”Investimenti a 
bordo dei pescherecci e selettività”- 
riapertura termini presentazione domande 
V° Sportello di domanda 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI 
− il Regolamento (CE) n. 1198/2006 del 

Consiglio del 27/07/2006 relativo al Fondo 
Europeo per la Pesca, pubblicato sulla 
Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea L 223 
del 15/08/2006; 

− il Regolamento (CE) 498/2007 della 
Commissione del 26 marzo 2007, recante 
modalità di applicazione del Regolamento 
(CE) 1198/2006 del Consiglio relativo al 
Fondo europeo per la pesca; 

− la Decisione della Commissione Europea 
C(2007) 6792 del 19 dicembre 2007 con la 
quale è stato approvato il Programma 
Operativo dell’intervento comunitario del 
Fondo Europeo per la pesca in Italia per il 
periodo di programmazione 2007-2013 (di 
seguito “PO”); 

− la Decisione della Commissione Europea 
C(2010) 7914 del 11 novembre 2010 con la 
quale sono state approvate modifiche e 
integrazioni al Programma Operativo 
nazionale; 

− l’Accordo Multiregionale, di seguito “A.M.”, 
approvato in sede di Conferenza 
Permanente per i rapporti tra Stato-Regioni 
nella seduta del 18 settembre 2008, 
finalizzato all’attuazione coordinata tra 
l’Amministrazione centrale, Autorità di 
Gestione (AdG) del P.O. e le Amministrazioni 
regionali, in qualità di Organismi Intermedi 

(O.I.), degli interventi cofinanziati dal F.E.P, 
e le successive modifiche ed integrazioni di 
esso; 

− la Convenzione per la disciplina del 
rapporto tra l’Autorità di Gestione ed il 
Referente regionale per l’Organismo 
Intermedio Regione Abruzzo sottoscritta  in 
data 2/3/2010; 

− le Linee guida Operative per l’attuazione 
degli interventi di cui al P.O.-
F.E.P.2007/2013 approvate con 
Determinazione dirigenziale DH8/32 del 
29/10/2009; 

− il Manuale delle Procedure e dei Controlli 
dell’Autorità di Gestione, adottato con 
Decreto direttoriale n. 13 del 21/04/2010; 

 
DATO ATTO che con DD.GG.RR. n° 697 del 
26/11/2009, n° 637 del 23/08/2010, n° 405 
del 25/6/2012, n° 768 del 19/11/2012 , n° 627 
del 2/9/2013 e n° 207 del 24/3/2014 erano 
state dettate disposizioni intese a stabilire, tra 
l’altro, la consistenza degli stanziamenti di 
ciascuna Misura; 
 
VISTA la propria Determinazione DH32/59 
del7/10/2013 con la quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico che fissa i criteri per 
l’acquisizione e la selezione delle domande di 
finanziamento relativamente alla Misura 1.3 
“Investimenti a bordo dei pescherecci e 
selettività”, IV° sportello di domanda; 
 
VISTA la nota dell’AdG nazionale del P.O. n° 
12203 del 4/6/2014, relativa alla  
rimodulazione finanziaria del Programma, ed 
in particolare la tabella relativa all’O.I. Regione 
Abruzzo; 
 
TENUTO CONTO che all’esito dei procedimenti 
conclusi, tenuto conto anche di quelli avviati ed 
ancora in via di completamento, per l’insieme 
degli sportelli di domanda emanati nel corso 
della programmazione, figurano ancora risorse 
disponibili sul Piano finanziario della Misura 
1.3, per la somma di € 270.251; 
 
RAVVISATA l’opportunità di attivare un 
ulteriore Avviso pubblico destinato ad 
ottimizzare l’utilizzo delle risorse ancora 
disponibili per la misura 1.3, in aggiunta alle 
eventuali economie derivanti dagli Avvisi 
precedenti; 
 
VISTO l’Avviso pubblico finalizzato al 
conferimento delle risorse cofinanziate dal 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

F.E.P. per la misura 1.3-V° Sportello di 
domanda, unito come Allegato 1) alla presente 
Determinazione; 
 
RILEVATO CHE che in conformità alle 
prescrizioni del Manuale operativo dell’O.I. 
approvato con Determinazione DH21/48 del 
29/11/2010, al fine di conseguire la più ampia 
conoscibilità dell’iniziativa, si procede alla 
pubblicazione di un apposito Avviso stampa, 
conforme all’allegato 2), su due quotidiani 
locali, da individuare sulla base della richiesta 
di preventivi prot. RA 32766 del 06/02/2015; 
 
RITENUTO di approvare l’Avviso unito come 
allegato 1) e di disporne la conseguente 
pubblicazione in data 10/02/2015 sul sito 
www.regione.abruzzo.it/pesca/, nonché, a fini 
meramente notiziali, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo, e di disporre la 
pubblicazione in pari data dell’Avviso-stampa 
unito come allegato 2) sui quotidiani che 
saranno individuati all’esito della descritta 
procedura, assumendo a riferimento della 
selezione il criterio dell’offerta più vantaggiosa 
per millimetro quadrato; 
 
DATO ATTO che i provvedimenti di 
attribuzione di vantaggi economici ai singoli 
beneficiari formeranno oggetto di 
pubblicazione sul sito web nella specifica 
sezione dedicata alla “Trasparenza, valutazione 
e merito”, in conformità alle disposizioni 
dettate in materia di trasparenza 
amministrativa dall’art. 18 del D.L. 
22/06/2012, n. 83 (“Decreto sviluppo”); 
 
RITENUTO di rinviare a successivi 
provvedimenti l’impegno delle spese 
occorrenti per la liquidazione e il pagamento 
alle Società concessionarie di pubblicità 
editoriale; 
 
VISTA la l.r. 14/9/1999 n. 77 e s.m.i.; 
 

DISPONE 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui 
si intendono integralmente riportate e 
trascritte 
 
1) di approvare l’Avviso finalizzato al 

conferimento delle risorse per la misura 1.3 
del PO FEP 2007/2013 unito come Allegati 
1) alla presente Determinazione; 

2) di stabilire che, in conformità alle 
prescrizioni del “Manuale operativo dell’O.I 
Regione Abruzzo” approvato con 
Determinazione DH 21/48 del 29/11/2010, 
sia data massima conoscibilità dell’iniziativa 
mediante pubblicazione, in data 
10/02/2015, del predetto Avviso pubblico 
sul sito internet 
www.regione.abruzzo.it/pesca/ e 
dell’Avviso-Stampa unito come allegato 2) 
su due quotidiani a tiratura regionale, da 
individuare come da premessa; 

3) di procedere, altresì, alla pubblicazione 
integrale della presente Determinazione sul 
medesimo sito Internet, nonché, a fini 
meramente notiziali, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo; 

4) di rinviare a successivi atti l’impegno, la 
liquidazione e il pagamento delle somme 
necessarie al pagamento delle Società 
concessionarie di pubblicità editoriale; 

5) di rimettere copia del presente 
provvedimento alla Commissione Europea – 
DG Maritime, al M.I.P.A.A.F.- D.G. Pesca 
Marittima e Acquacoltura e all’Autorità di 
Certificazione; 

6) di dare atto che gli allegati 1) e 2) formano 
parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Antonio Di Paolo 
 

Seguono allegati 
 

 
 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 



Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 
 



Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 
 



Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 
 



Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 
 



Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 
 



Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 

 
 



Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

 
 



Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 

 
 



Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 

 
 



Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 

 
 



Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 

 
 



Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     
 

 
 



Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     
 

 
 



Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 



Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     
 

 
 



Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLVI - N. 22 Speciale (27.02.2015) 
 

 





SERVIZIO GABINETTO DI PRESIDENZA
UFFICIO BURA

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE
Via Leonardo da Vinci n. 6

67100 L'Aquila

Centralino 0862 3631 Tel. 
0862 36 3217/3264/3206

Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it

Pec: bura@pec.regione.abruzzo.it


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE AGRICOLE E
	SERVIZIO ECONOMIA ITTICA E CREDITO AGRARIO
	DETERMINAZIONE 06.02.2015, n. DH42/11
	P.O. F.E.P. 2007/2013 – Reg. CE n. 1198/2006 - Misura 1.3”Investimenti a bordo dei pescherecci e selettività”- riapertura termini presentazione domande V  Sportello di domanda


	Pagina vuota



